

اهم اقدامات دبیرخانه پایتخت فرهنگی جهان اسلام مشهد (۲۰۱۷م)

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی

۱- طرح موضوع پایتخت فرهنگی جهان اسلام مشهد (۲۰۱۷م) در یکصدمین جلسه شورای فرهنگ عمومی مورخ ۹۳/۴/۸ متن مصوبه به شرح ذیل می باشد :

بند ۱ صورتجلسه : پس از ارائه طرح مشهد ۲۰۱۷ پایتخت فرهنگی جهان اسلام و تاکید بر اهمیت موضوع و نقش ویژه ایران و مشهد الرضا در اشاعه فرهنگ دینی، مقرر شد به منظور ایجاد تعامل سازنده و هماهنگی های لازم شورای سیاستگذاری مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام به ریاست وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی تشکیل و شورای فرهنگ عمومی استان به ریاست استاندار محترم به عنوان شورای هماهنگی و سیاستگذاری استان تعیین و ایفای نقش نمایند. همچنین مقرر شد با توجه به ضرورت ساماندهی و پیگیری امور اجرایی این رخداد، ستاد اجرایی به ریاست استاندار محترم و جانشینی معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار و نیز عضویت اعضاء مرتبط تشکیل گردد. در همین خصوص مقرر شد دبیرخانه ستاد اجرایی مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام ، با مسئولیت مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری یا اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مستقر گردد.

۲- تشکیل جلسه شورای عالی سیاستگذاری ملی با حضور وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی سه شنبه ۹۴/۲/۱ در محل دفتر وزیر محترم و تصویب آیین نامه شورای ملی و استانی .

۳- برگزاری اولین جلسه شورای برنامه ریز هماهنگی استان در ۲۳ فروردین ماه و دومین جلسه در دوم تیرماه سال جاری با حضور استاندار محترم . صورتجلسه ضمیمه می باشد .

۴- برگزاری دومین جلسه شورای برنامه ریز هماهنگی استان در ۲ تیرماه سال جاری با حضور استاندار محترم و اعضاء استانی و ارائه گزارش ستادهای فرهنگی، عمرانی و شهری و طرح سابقه پژوهی .

۵- راه اندازی دبیرخانه پایتخت فرهنگی جهان اسلام مشهد ۲۰۱۷ در محل دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی .

۶- برگزاری همایش فناوری اطلاعات و رسانه های دیجیتال در افق ۲۰۱۷م. با حضور فعالان عرصه دیجیتال و آقای دکتر موسویان رییس مرکز فناوری اطلاعات و رسانه های دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مورخ ۱۳۹۴/۳/۲۱.

- ۷- تشکیل کارگروه ویژه علمی و مشورتی با حضور نخبگان و کارشناسان برای ایده پردازی و تصمیم سازی در خصوص پایتخت فرهنگی جهان اسلام مشهد ۲۰۱۷ م. .
- ۸- برگزاری جلسات تخصصی و مشترک دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی و دبیرخانه پایتخت فرهنگی مشهد الرضا (ع) ۲۰۱۷ ستاد شهری ، شهرداری مشهد مقدس و ستاد عمرانی .
- ۹- طراحی پرسشنامه پایتخت فرهنگی جهان اسلام مشهد (۲۰۱۷م) برای دریافت نقطه نظرات ، طرح ها، ایده ها از نخبگان و کارشناسان در حوزه شناخت وضعیت، هدفگذاری، تعیین فرآیندها و ساختارها، تعیین برنامه ها و اقدامات .
- ۱۰- طراحی و انجام مطالعات آیسسکو و پایتخت فرهنگی جهان اسلام مشهد (۲۰۱۷ م) و سابقه پژوهی شهرهای پایتخت فرهنگی اسلامی .
- ۱۱- پیگیری صدور ابلاغ اعضاء شورای برنامه ریزی و هماهنگی پایتخت فرهنگی جهان اسلام مشهد (۲۰۱۷م) و مسئولین ستادهای عمرانی، شهری، فرهنگی و ارتباطات بین الملل با امضاء استاندار محترم و ریاست شورای استانی .
- ۱۲- طراحی کمیته های تخصصی و عملیاتی ذیل ستادهای عمرانی ، شهری، فعالیت های فرهنگی و ارتباطات بین الملل با تعامل با مسئولین محترم ستادها .
- ۱۳- برگزاری جلسات مختلف و تخصصی با موضوع کمیته های میراث و گردشگری، فرهنگ و هنر، رسانه های دیجیتال و فناوری اطلاعات و آموزش و تحقیقات و ... و دریافت دیدگاهها و ایده ها و برنامه های پیشنهادی.
- ۱۴- ارسال فرم شماره ۲ (جدول مشخصات برنامه ها و فعالیت های فرهنگی و هنری پیشنهادی برای پایتخت فرهنگی جهان اسلام مشهد ۲۰۱۷ م) و ارسال به کلیه دستگاهها، نهاد های دولتی، غیر دولتی و بخش خصوصی برای دریافت پیشنهادها و دسته بندی موضوعی برای بهره برداری ستادهای چهارگانه در تصمیم گیری ها و تصویب برنامه های مرتبط در شورای ملی و استانی.
- ۱۵- تدوین طرح هویت بصری در مدیریت بصری شهری با موضوع پایتخت فرهنگ اسلامی، مشهد ۲۰۱۷ م. و بررسی توسط اساتید و کارشناسان تبلیغات و گرافیک و آماده برای ارائه در شورای استانی و ملی برای تصویب آن .
- ۱۶- تشکیل دفتر مطالعات راهبردی ذیل دبیرخانه شورا و استفاده از ظرفیت کارشناسی ، صاحب نظران و مشاوران متخصص طی جلسات هسته مرکزی علمی و مشورتی و کارگروه های تخصصی برای تدوین برنامه های محتوایی و عملیاتی.

۱۷- تهیه روزشمار و مکان نمای پایتخت فرهنگ اسلامی مشهد ۲۰۱۷ م. براساس اطلاعات روزهای ملی ایران و کشورهای عضو آیسسکو و همچنین اتفاقات و برنامه های شاخص فرهنگی و هنری و ورزشی کشورهای عضو آیسسکو به ویژه ایران اسلامی.

۱۸- طراحی سایت و پایگاه اطلاع رسانی پایتخت فرهنگ اسلامی مشهد ۲۰۱۷ م. برای دریافت طرح و ایده ها، اطلاع رسانی از برنامه ها و اقدامات و اخبار رویدادها و فعالیت ها و معرفی ظرفیت ها و توانمندیهای فرهنگی مشهد.

۱۹- برگزاری کارگروه فعالیت های عمرانی با محوریت وزیر محترم راه و شهرسازی و مسئولین مرتبط و اتخاذ تصمیمات مناسب در تقویت زیرساخت های عمرانی و راه سازی مشهد ۲۰۱۷ م.

۲۰- طرح موضوع پایتخت فرهنگی مشهد ۲۰۱۷ م. در شورای ملی احیاء توس با حضور معاون محترم رییس جمهور و ریاست سازمان میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی کشور و با حضور اعضاء ملی و استانی و اتخاذ تصمیمات لازم در خصوص آماده سازی مسیر توس و محل آرامگاه فردوسی.

دبیر خانه پایتخت فرهنگی جهان اسلام

مشهد (۲۰۱۷ م)

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی